INDICAÇÃO Nº  58 /2017

Exmo Sr.
Vereador Adair Otaviano
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

O  Vereador  Raimundo  Nonato,  2º  Secretário  da  Mesa  Diretora,  nos  termos
regimentais,  requer  de Vossa Excelência,  após ouvido o soberano plenário,   e se aprovada seja
encaminhada ao Sr. Galileu Teixeira Machado, para que seja realizada a capina no canteiro central
da Rua Goias, entre a  rua Joaquim Nabuco e a Praça Dulphe Pinto Aguiar, no bairro Porto Velho,
nesta cidade.

Justificativa:

Devido o período das chuvas o mato cresceu desmedidamente e além de está alto já
esta invadindo a rua nos dois sentidos do tráfego.

Divinópolis, 16 de Janeiro de 2018.

Raimundo Nonato Ferreira
2º Secretário da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br